

حادثه‌ها

کیفر خواست قاتل داداشی صادر شد

■ **شرق:** پرونده متهمان به قتل قوی‌ترین مرد ایران با صدور کیفرخواست به دادگاه فرستاده شد تا به صورت ویژه مورد رسیدگی قرار گیرد. به گزارش خبرنگار ما، روح‌الله داداشی، قوی‌ترین مرد ایران شامگاه شنبه ۲۵ تیر در یک نزاع خیابانی در گلشهر کرج به ضرب چاقو کشته شد و یک روز بعد سه متهم پرونده شناسایی و بازداشت شدند.متهم اصلی پرونده که نوجوانی ۱۷ساله به نام علیرضاست در اعترافش گفته: «پشت چراغ قرمز و در ترافیک اینه ماشینم و داداشی به هم خورده ما سسر این موضوع با هم بحث کردیم. کمی جلوتر ما جلو او پیچیدیم و خودرواش را متوقف کردیم، به محض اینکه مقتول پیاده شد، یک سیلی به من زد. ترسیدم، او خیلی تنومند بود و از ترس اینک شربات بیشتری نخورم چاقو درآوردم. قصدم کشتن او نبود ضمن اینکه من آن زمان داداشی را نشناختم» متهم در جریان تحقیقات ابراز پشیمانی کرد. همچنین در جریان این تفحص‌ها معلوم شد از دو متهم دیگر یکی از آنها زمان درگیری در خودرو خواب بود و نفر دیگر نیز با داداشی مشاجره می‌کرد. با افشای جزئیاتی از این قتل، پرونده به صورت ویژه در دادرسی جنایی کرج مورد رسیدگی قرار گرفت و سرانجام علیرضا متهم ردیف اول در مباشرت قتل و دو متهم دیگر به خاطر شرکت در نزاع دسته‌جمعی و شرب خمر، مجرم شناخته شدند و دیروز کیفرخواست علیه‌شان صادر شد. این متهمان به زودی در دادگاه کیفری استان البرز محاکمه می‌شوند.

کلاهر داری میلیونی از فوتبالیست‌های تیم لیگ برتری

■ **مهر:** اخاذی چند صد میلیونی یک فرد از بازیکنان تیم لیگ برتری تازه‌ترین حاشیه فوتبال کشورمان است که همداری جدی برای فوتبالیست‌ها به شمار می‌آید. در این ماجرا فردی در کسوت یک ممیز دارایی اقدام به کلاهرداری میلیونی از گروهی از فوتبالیست‌ها کرده و بابت این کلاهربرداری بزرگ تحت پیگرد قانونی قرار دارد. متهم از هر بازیکن یک تیم لیگ برتری مبالغی سنگین دریافت و از آنها سوءاستفاده مالی کرده است. این شخص که از قرار معلوم تا امروز به بیش از ۲۰۰ میلیون تومان اختلاس مالی اعتراف کرده ابتدا در بررسی اظهارنامه مالیاتی بازیکنان ارقامی به مراتب بالاتر به عنوان مالیات بر درآمد آنها تعیین می‌کرد و سپس با طرح این موضوع که در مالیات آنها تخفیف قابل خواهد شد، این رقم را کاهش می‌داد و مبلغی کمتر از بازیکنان طلب می‌کرد. متهم که «م» نام دارد حتی به این اکتفا نمی‌کرد و با دریافت نقدی مالیات بازیکنان به صورت قانونی اظهارنامه مالیاتی را مهور می‌کرد و در اختیار آنها قرار می‌داد، به گونه‌ای بازیکنانی که مورد اخاذی قرار گرفته به هیچ عنوان در صحت عملکرد او شک نمی‌کردند. بالاخره با پیگیری دو بازیکن این تیم لیگ برتری کلاهربرداری «م» فاش شد و او تحت پیگرد قانونی قرار گرفت و در بازرسی‌ها به کلاهرداری چند صد میلیونی خود اعتراف کرد.

مرک ۱۰۰ سارق برق در مازندران

■ **فارس:** مدیرعامل شرکت توزیع برق مازندران از مرگ صد سارق سیم برق در استان خبر داد. منوچهر جعفری با تأکید بر اینکه دولت به راحتی از حق خود نمی‌گذرد، گفت: در بخش سرقت انرژی بیش از صد نفر به دادگاه معرفی شدند. همچنین در دو سال گذشته صد سارق سسیم برق در مازندران جان باختند. او ضمن اینکه خواستار همکاری فرمانداران و فرماندهان نیروی انتظامی در این رابطه شد، از مردم نیز خواست برای گزارش سرقت سیم‌های برق با شماره تماسی ۱۲۱ در ارتباط باشند.

دادستان عمومی و انقلاب کرج تأکید کرد حمل هر نوع سلاح سرد ممنوع است

■ ایسنا: دادستان عمومی و انقلاب کرج گفت: حمل هرگونه سلاح سرد ممنوع است و پلیس وظیفه دارد با متخلفان برخورد کند.
فرهادی افزود: حمل هرگونه سلاح سرد توسط ارادن و اوباش و افرادی که ارتباط کاری با آن ندارند ممنوع است و پلیس وظیفه دارد جهت پیشگیری از وقوع جرم نسبت به جمع‌آوری آن در اماکنی که اقدام به فروش آن می‌کنند یا افرادی که اقدام به نگهداری و حمل آن می‌کنند، اقدام کند.

چهل و سومین شماره «دادگستر» منتشر شد

■ چهل و سومین شماره مجله حقوقی دادگستر با صاحبانمنیاز و مدیرمسئولی «حسن رحیمی» در صد صفحه منتشر شد. «عدالت گستر ی»، مسوولیت مدنی خطای قاضی، درجات و طواری دعوای سه‌گانه (تصرف عدوانی، ممانعت از حق و مزاحمت)، بازخوانی مفهوم مجازات قصاص، بررسی فقهی حقوقی قوادی در قانون جزای ایران، فرانسه و لبنان، اولیای‌دم متعدد با فرض صغیر بودن بعضی از آنها، تنک حیثیت و نشر اکاذیب رایانه‌ای، بررسی جنبه کیفری قانون صدور چک اصلاحی ۱۳۸۲، شروع به جرم در حقوق ایران، فرانسه و... از جمله مطالب منتشرشده در این شماره، مانفامه دادگستر است.

شرق:بازجویی از مرد متجاوزی که به عقب‌رموتورسوار مشهور شده ابعاد تازه‌ای از جرایم او را فاش کرد. این در حالی است که تحقیقات ویژه از شش مردی که متهم هستند به یک زن در ملارد کرج تعرض کرده‌اند آغاز شده است. متهم کرمانی که مردی ۳۰ساله به نام «مجید-ص» است بعد از آنکه با استفاده از ترغندی خاص ترجم زنان را جلب می‌کرد با استفاده از قمه و سلاح پلاستیکی آنان را تهدیدد و به طعمه‌هایش تعرض می‌کرد. تلاش پلیس کرمان برای دستگیری این متهم از سال گذشته و زمانی آغاز شد که زنی جوان با شکایت علیه یک موتورسوار گفت: «در خانه نشسته بودم که زنگ در به صدا درآمد وقتی در را باز کردم مردی را دیدم که کلاه به سر گذاشته و ماسک بهداشتی به صورت زده بود. او گفت پلیس در تعقیبش است و وقتی با التماس از من خواست تا اجازه بدهم چند دقیقه‌ای در خانه‌ام پنهان شود مخالفت نکردم؛ ولی او بعد از ورود به خانه با تهدید سلاح کمری به من تعرض کرد.»

ماموران بعداز شنیدن اظهارات این زن، تجسس‌هایشان را برای شناسایی و دستگیری متهم آغاز کردند، ولی ردی از او وجود نداشت تااینکه روز ۱۹ تیر اهالی یک ساختمان در تماس با پلیس خبر دادند یک فرد متجاوز را دستگیر کرده‌اند. این متهم قصد داشت دختری ۱۰ساله را مورد آزار قرار بدهد؛ اما کودک با داد و فریاد توجه اهالی را جلب کرده و توانسته بود خودش را نجات بدهد.

ماموران وقتی به محل حادثه رسیدند پیش از اینکه متهم را تحویل بگیرند به دلیل اینکه مرد تنومندی بود،

توانست حلقه محاصره را بشکند و پا به فرار بگذارد. ماموران با دیدن این صحنه به او دستور ایست دادند ولی وقتی مرد فراری توجهی نکرد گلوله‌ای به پای وی شلیک و او را مجروح و دستگیر کردند.پس از مداوای متهم و آغاز بازجویی از او مشخص شد وی همان موتورسوار نقاب‌داری است که تحت تعقیب قرار دارد. مجید وقتی تحت بازجویی قرار گرفت به چندین فقره تجاوز به عنف اقرار کرد. او گفت: «من مکان‌هایی را که می‌خواستم در آنجا مرتکب جرم شوم از شب قبل شناسایی و روز بعد نقشه‌ام را اجرا می‌کردم. در چند مورد به خانه‌ها رفتم و به این بهانه که پلیس در تعقیبم است، اجازه ورود می‌گرفتم. در بعضی موارد هم با همین ترغند و در خارج از ساعات کاری و اداری به آرایشگاه‌های زنانه، خیاطی‌ها، دفاتر شرکت بیمه و آموزشگاه‌های خصوصی موسیقی وارد شدم. البته در چند مورد به خاطر دلایل مختلف نتوانستم نقشه‌ام را عملی کنم و مجبور به فرار شدم.»

موردنظر شوم نفس‌نفس می‌زد و چه‌راهی مظلوم به خودم می‌گرفتم تا ترجم زنان را جلب کنم. بعد از آن با سلاح پلاستیکی و قمه آنها را تهدید می‌کردم و در چند مورد برای اینکه طعمه‌هایم مقاومت نکنند پاهای آنها را با بند کفش می‌بستم.»مجید در ادامه اعترافش گفت: «من برای اینکه شناسایی نشوم در فواصل زمانی مختلف جرایمم را انجام می‌دادم. دومین تعرض را چهار روز بعد از تجاوز اول مرتکب شدم اما بعد از آن تا ۱۰روز جرمی انجام ندادم و زن‌سان دیگر را هم با فاصله‌های زمانی یک،

حوادث

هم‌زمان با تحقیق از متهم کرمانی، پرونده تعرض ۶مرد به زنی جوان در ملارد اعلام شد

افشای جزئیات تازه از جنایت‌های عقب‌رموتورسوار

دو و سه ماهه مورد آزار قرار دادم. همچنین محل‌های موردنظرم را از نقاط مختلف شهر انتخاب می‌کردم و در ساعات مختلف روز سراغ طعمه‌هایم می‌رفتم تا پلیس متوجه نشود علاوه بر همه این‌ها برای اینکه شناسایی نشوم در فصل تابستان از کلاه لبه‌دار و در زمستان از کلاه بافتنی استفاده می‌کردم و صورت‌م را همیشه با ماسک فیلتردار می‌پوشادم. ضمن اینکه دسته قه‌مام را با بند پوتین پوشادم تا اثر انگشتم روی آن نماند.»بنابر این گزارش، متهم اکنون در بازداشت به سر می‌برد و تحقیقات از او همچنان ادامه دارد. در همین حال سرهنگ پورزقایی، رییس پلیس آگاهی کرمان درباره این پرونده به ایسنا گفت: «هت‌م مردی متاهل و شاغل است. این فرد ساعت و مکان تکراری در جرایم به کار نمی‌برد و فواصل زمانی را هوشمندانه انتخاب می‌کرد ضمن اینکه شاکیان نیز قادر به شناسایی او نبودند.» این مقام انتظامی بدون اینکه به تعداد قربانیان این متهم اشاره کند، گفت: علاوه بر تعداد شکاتی که با حضور در پلیس آگاهی از این فرد شکایت کرده‌اند، خود مجید نیز به پنج مورد تجاوز دیگر نیز اعتراف کرده که احتمالاً قربانیان صلاح ندانسته‌اند این جرم آزاردهنده را اعلام کنند.» وی همچنین تأکید کرد: این مجرم در مدرن‌ترین و پیشرفته‌ترین عملیات پلیسی دستگیر شده است.

پیش از این بدالله موحد، دادستان عمومی و انقلاب کرمان نیز گفته بود برای دستگیری این متهم معروف به عقب‌رموتورسوار، کمیته‌ای متشکل از مسوولان قضایی، انتظامی، امنیتی و اطلاعاتی تشکیل شده بود.



موقعیت زندان مرکزی اصفهان در تصویر ششض شده است

دستگیری طراح اصلی فرار از زندان اصفهان

شرق: یکی از فراریان زندان اصفهان در شهرستان شوشتر دستگیر شد. پلیس اعلام کرده است فرد دستگیر شده، طراح اصلی نقشه این فرار بود. شش‌زندانی تیرماه اسمال از طریق تونلی که در زندان مرکزی اصفهان حفر کرده بودند، فراری شدند و از آن زمان پلیس در جست‌وجوی متهمان بود. پنج نفر از این زندانیان به جرم سرقت مسلحانه در حبس به سر می‌بردند. یکی از آنها که عضو باند مجرمی ویژه به نام خوشتر رفتند و متهم را هنگام شنا در رودخانه‌دز دستگیر کردند. فنام در اعترافش نحوه حفر تونل را شرح داد و گفت: این کار را با همدستی پنج فراری دیگر از اول دی سال گذشته آغاز کردند و هر بار بعد از پیشروی تونل خاک حاصله را به طرز نامحسوسی در محوطه زندان بخش می‌کردند تا کسی متوجه موضوع نشود. سردار حسن کرمی، دستگیر کرد و نگاهای استان اصفهان دیروز با تأیید این خبر به پایگاه اطلاع‌رسانی پلیس گفت: «متهم دستگیرشده طراح اصلی نقشه فرار بود.»او ادامه داد: «تحقیقات برای دستگیری پنج متهم دیگر همچنان ادامه دارد.»

گوشه‌ای مخفی کردم تا آنجا را زیر نظر بگیرم. متهم ادامه داد: چند دقیقه بعد متوجه شدم مردی وارد خانه شد. من هم پشت سرر او داخل رفتم و از همسر و مادرش توضیح خواستم. در این هنگام درگیری بین ما بالا گرفت و جروبحث کردیم. من که کنترل خودم را از دست داده بودم چاقویی برداشتم و به طرف آنها حمله کردم؛ مرد جوان و همسرر فرار کردند. اول مادرزنم را با چاقو زدم و بعد به دنبال همسررم و مرد جوان دویدم. مرد جوان را به طبقه دوم گیر انداختم و او را هم با چاقو زدم و سپس همسر را به قتل رساندم. بنا بر این گزارش، تحقیقات در رابطه با این جنایت ادامه دارد.

چقدر بنزین نوشیدم‌اما به طور تقریبی می‌توان آن اساس اعلام موسسه ژئوفیزیک آمریکا، کانون زمین‌لرزه در عمق ۲۵ کیلومتری گزارش شده است.
مردی بنزین‌خور
واحد مرکزی خبر: یک مرد چینی می‌گوید ۴۲ سال است برای تسکین دره، بنزین می‌خورد. چن دیجون ۷۱ساله که در شهر چونگ چینگ در جنوب‌غرب چین تنها زندگی می‌کند، گفت: به‌طور میانگین ماهانه سه تا سه و نیم کیلوگرم بنزین به عنوان مسکن، مصرف و آن را از یک ایستگاه پمپ بنزین در نزدیکی منزلش تهیه می‌کند. این مرد از سال ۱۹۶۹ میلادی به این طرف از ناحیه سینه احساس درد کرده و از برخی مواد سوختی به عنوان نوشیدنی استفاده کرد تا اینکه به تدریج به بنزین‌ریز روی آورد. چن گفت: نمی‌دانم در طول عمرم

فرانس‌پرس: زمین‌لرزه‌ای که در ۶/۲ ریشتری در ژاپن دیروز شمال‌شرقی ژاپن را لرزاند اما هیچ هتسداری درباره سونامی اعلام نشد. این زمین‌لرزه در ساعت سه و ۵۱ دقیقه به وقت محلی در ۲۹کیلومتری جنوب‌شرقی سننای در بخش میاگی و نزدیک منطقه‌ای رخ داد که زمین‌لرزه ۹/۱ سونامی یازدهم مارس اتفاق افتاده بود. بر اساس اعلام موسسه ژئوفیزیک آمریکا، کانون زمین‌لرزه در عمق ۲۵ کیلومتری گزارش شده است.

فرانس‌پرس: قاتل یک روزنامه‌نگار ترک ارمنی‌تبار از سوی دادگاهی در استانبول به ۲۲ سال و ۱۰ ماه زندان محکوم شد. روزنامه‌نگار مقتول به نام هرات دینک از چهاره‌های برجسته اقلیت ارمنی در ترکیه، روز ۱۹ ژانویه سال ۲۰۰۷ در برابر ساختمان هفته‌نامه روزنای ترکی ارمنی-آگوس در استانبول که وی مدیریت آن را برعهده داشت، به قتل رسید. قاتل بعداز دستگیری در مصاحبه‌ای تلویزیونی با لحنی توهین‌آمیز درباره دینک حرف زد.

نگاه

روانشناسی خشونت علیه زنان

مریم رامشت'

واکاوی روانشناسانه رفتار توام با خشونت مردی که در کرمان به زنان تعرض می‌کرد، نشان می‌دهد انگیزه اصلی او مسایل جنسی نیست و در پس این رفتار باید ریشه‌ها و انگیزه‌های دیگری را جست‌وجو کرد. در پرونده‌های تعرض ممکن است، گاهی انگیزه صرفا جنسی باشد اما نمی‌توان برای همه نسخه واحدی پیچید. تعرض جنسی در واقع یک نوع خشونت جنسی است ضمن اینکه متهم اخیر، حین ارتکاب جرم از خود رفتارهای خشونت‌آمیزی نشان می‌داد و قصد ربع و وحشت طعمه‌هایش را داشت و حتی آنها را با بستن پایشان به نوعی بی‌دفاع می‌کرد. در بررسی تمام این اعمال رگه‌هایی از خشونت به خوبی هویداست. معمولا در بیشتر موارد منشاء چنین خشونت‌هایی محرومیت و ناکامی‌های فرد است. وقتی شخص خواسته‌هایش برآورده نمی‌شود و آن چیز را می‌خواهد به دست نمی‌آورد به‌طور خودکار در او خشم و انزجار تولید می‌شود. حال آنکه او راه مناسبی برای بروز این خشم پیدا نمی‌کند و آن را با راه‌های خشن و خارج از عرف نشان می‌دهد که ممکن است چنین فجایی پدید آید. در بررسی زندگی این فرد درخوایم یافت و به‌طور حتم محرومیت‌هایی را در دوران رشد خود داشته که این محرومیت‌ها از نظر روانی بر وی غلبه کرده و او را به بیراهه سوق داده است. این شخص، فردی قوی هیکل و ورزیده است. برخی از چنین افرادی به جلب توجه و ابراز توانایی‌های خودشان نیاز دارند. آنها می‌خواهند قدرت بدنی و تسلط‌شان بر دیگران را برای همه اثبات کنند اما وقتی مردان بی‌اعتنایی قرار می‌گیرند در آنها خشم پدیدار می‌شود. این فرد به‌خاطر محرومیت‌های گذشته لایه‌های درونی شخصیتش به شدت آسیب دیده و حتی این محرومیت به تحقیر شدن او انجامیده است. به‌طور کلی در افراد متعرض نوعی احساس تحقیر شدگی به وضوح قابل رویت است، به‌خصوص تحقیرشدگی که در آن عامل جنسی وجود دارد. تا زمانی که اطلاعات کافی از گذشته این متهم به دست نیاید، نمی‌توان اظهارنظر قطعی کرد اما چنین متهمانی معمولا در رابطه با همسرشان دچار مشکل هستند و خواسته‌های آنها از همسر برآورده نمی‌شود یا حتی از سوی همسر تحقیر می‌شوند. حتی ممکن است زندگی مشترک این افراد حاصل یک ازدواج تحمیلی و رفتار خشن آنها در جامعه حاصل مناقشات درون خانوادگی باشد. همچنین در بسیاری از موارد بررسی دوران کودکی افراد متعرض نشان می‌دهد آنها در دوران نوجوانی قربانی خشونت‌های جنسی شده و آسیب‌های زیادی را دیده‌اند. از منظری دیگری می‌توان خشم نسبت به زنان را در رفتار متهم اخیر دید. همه قربانیان او زنان و دختران جوان بودند و این نشان می‌دهد متهم نوعی خشم فروخورده علیه زنان را همراه خود داشته و وقتی فرصتی به دست آورده این خشم را با تجاوز به زنان ابراز و به نوعی از افراد بی‌گناه انتقام‌گیری کرده است. منشاء این ناملایمات را معمولا باید در خانواده فرد یا شکست عاطفی در دوران نوجوانی جست‌وجو کرد. به‌طور قطع این فرد در شرایط آرام چنین اعمالی را مرتکب نشده و انبوهی از خشم و پرخاشگری پشت پرده اعمال اوست. در نگاهای کلی می‌توان گفت، عامل خانوادگی، ناکامی‌های جنسی و... باعث می‌شود فرد دچار اختلال شخصیت شدیدی شود که به صورت پرخاشگری و ناسازگاری خود را نشان می‌دهد. رفتارهای پرخطر جنسی، پرخاشگری است که ریشه آن اختلال شخصیت فرد است البته برای اظهارنظر دقیق تر لازم است چارچوب زندگی این فرد به‌طور موثکافانه بررسی شود.

●روانشناس و مدرس دانشگاه

رخداد

مستاجر معناد صاحبخانه را کشت

■ ایسنا: رییس پلیس آگاهی استان اصفهان از دستگیری مستاجر معنادی خبر داد که پیرزن صاحبخانه‌اش را به قتل رسانده است. سرهنگ حسین‌زاده در این باره توضیح داد: چندی پیش جسد یک پیرزن حدود ۶۷ساله در یک خانه مسکونی واقع در خیابان کهن‌دژ اصفهان کشف شد. وی ادامه داد: در بررسی‌های پلیس مشخص شد مقتول بر اثر خفگی جان باخته است، در نتیجه رسیدگی به این پرونده در دستور کار پلیس قرار گرفت. حسین‌زاده افزود: پلیس در ادامه تحقیقات خود فردی را که چندی پیش در خانه مقتول مستاجر بود شناسایی و دستگیر کرد. رییس پلیس آگاهی اصفهان افزود: متهم به قتل این پیرزن اعتراف کرد و گفت که وقتی متوجه وجود مفادبری طلا در خانه مقتول شد با این فکر که پیرزن در خانه نیست وارد خانه‌اش شد و بعد از رویارویی با صاحبخانه، او را خفه کرد و با سرقت طلاها از محل حادته متواری شد. حسین‌زاده با بیان اینکه طبق اعترافات متهم، حدود ۵/۵میلیون تومان توسط وی به سرقت رفته است، افزود: متهم به قتل این پرونده به شیشه اعتیاد دارد.